
Uchwała NrXXVIII/279/08
Rady Miasta Ełku

z dnia 28 października 2008 roku

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy samorządu miasta Ełku
z sektorem pozarządowym w roku 2009 w zakresie działalności pożytku publicznego

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z poźn. zm.) oraz w związku z § 21 Uchwały 
Nr  VI/55/07  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia  27  lutego  2007  r.  w  sprawie  przyjęcia  Ełckiej  Karty 
Współpracy  Samorządu  Miasta  w  Ełku  z  Sektorem  Pozarządowym  w  latach  2007-2016 
Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  Roczny Program Współpracy samorządu miasta  Ełku z  sektorem pozarządowym 

w roku 2009 w zakresie działalności pożytku publicznego.

§ 2

Zadania  z  priorytetowymi  działaniami  w  roku  2009,  na  realizację  których  uprawnione  ustawą 

podmioty  mogą  składać  oferty  wraz  z  wysokością  środków  finansowych  przeznaczonych 

w budżecie miasta na ich realizację:

1. Turystyka i rekreacja: całkowita kwota - 50 000,00 zł; priorytetowe działania: 

a) publikacje i materiały promocyjne o Ełku;

b) współorganizacja  imprezy  turystycznej  Konkurs  Kulinarny  o Chochlę  Prezydenta 

Miasta Ełku;

c) współorganizacja Festiwalu Jadła Mazurskiego;

d) współorganizacja Dni Ełku;

e) współorganizacja imprezy ,,Juwenalia Ełckie 2009”;

f) współorganizacja cyklu imprez turystycznych pt. ,,Spotkajmy się na promenadzie”;

g) współorganizacja cyklu imprez turystycznych pt. ,,Podróż ze Smakiem”;

h) współorganizacja Jarmarku Świątecznego w Ełku;

i) programy  edukacji  w  zakresie  bezpieczeństwa  na  i  w  wodzie  mieszkańców 

i turystów w Ełku;

j) promesa wkładu własnego w przypadku aplikowania o dostępne środki pomocowe 

krajowe i zagraniczne;

k) inicjatywy  własne  podmiotów  uprawnionych  ustawą  o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie do realizacji zadań samorządu w ramach otwartego 

konkursu ofert.

1



2. Oświata i wychowanie: całkowita kwota - 120 000,00 zł; priorytetowe działania: 

a) programy edukacji pozaszkolnej i pozaformalnej;

b) programy rozwoju zainteresowań dzieci i młodzieży;

c) współorganizacja Dni Rodziny w Ełku;

d) współorganizacja Dnia Dziecka w Ełku;

e) organizacja  cyklicznych  kulturalno-sportowo-rekreacyjnych  turniejów,  konkursów, 

zabaw na osiedlach i podwórkach Ełku;

f) organizacja  seminariów,  kongresów,  konferencji,  szkoleń,  debat,  warsztatów 

popularyzujących tematykę oświaty i wychowania;

g) publikacje i materiały popularyzujące tematykę oświaty i wychowania;

h) współorganizacja świąt narodowych, uroczystości państwowych i patriotycznych;

i) promesa wkładu własnego w przypadku aplikowania o dostępne środki pomocowe 

krajowe i zagraniczne;

j) inicjatywy  własne  podmiotów  uprawnionych  ustawą  o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie do realizacji zadań samorządu w ramach otwartego 

konkursu ofert.

3. Profilaktyka uzależnień: całkowita kwota - 150 000,00 zł; priorytetowe działania: 

a) cykliczne  formy  profilaktyki  poprzez  zajęcia  sportowo-rekreacyjne  dla  dzieci 

i młodzieży;

b) wsparcie  ruchów  trzeźwościowych  w  zakresie  profilaktyki  uzależnień 

oraz organizacji terapii;

c) współorganizacja Dni Rodziny;

d) współorganizacja Dnia Dziecka;

e) programy profilaktyki uzależnień wśród dzieci i młodzieży;

f) organizacja  seminariów,  kongresów,  konferencji,  szkoleń,  debat,  warsztatów 

popularyzujących  tematykę  profilaktyki  uzależnień  dla  dzieci,  młodzieży 

oraz dorosłych;

g) publikacje  i  materiały  popularyzujące  tematykę  przeciwdziałania  uzależnieniom 

i patologiom społecznym;

h) promesa wkładu własnego w przypadku aplikowania o dostępne środki pomocowe 

krajowe i zagraniczne;

i) inicjatywy  własne  podmiotów  uprawnionych  ustawą  o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie do realizacji zadań samorządu w ramach otwartego 

konkursu ofert.

2



4. Ochrona i promocja zdrowia: całkowita kwota - 40 000,00 zł; priorytetowe działania: 

a) programy  edukacji  i  profilaktyki  zdrowotnej  dla  dzieci  i  młodzieży  szkolnej 

oraz dorosłych;

b) kampanie społeczne dotyczące edukacji prozdrowotnej dla mieszkańcow Ełku;

c) organizacja  seminariów,  kongresów  konferencji,  szkoleń,  debat,  warsztatów 

popularyzujących tematykę ochrony i promocji zdrowia;

d) organizacja dla mieszkanców Ełku otwartych wydarzeń promujących zdrowy tryb 

życia;

e) promesa wkładu własnego w przypadku aplikowania o dostępne środki pomocowe 

krajowe i zagraniczne;

f) inicjatywy  własne  podmiotów  uprawnionych  ustawą  o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie do realizacji zadań samorządu w ramach otwartego 

konkursu ofert.

5. Pomoc społeczna: całkowita kwota - 190 000,00zł; priorytetowe działania:

a) prowadzenie noclegowni na terenie miasta Ełku;

b) wsparcie i integracja osób niepełnosprawnych i starszych;

c) publikacje i kampanie społeczne dotyczące pomocy społecznej;

d) wsparcie bezpłatnych usług opiekuńczo-pielęgnacyjnych dla mieszkańcow Ełku;

e) organizacja  seminariów,  kongresów,  konferencji,  szkoleń,  debat,  warsztatów 

popularyzujących tematykę pomocy społecznej;

f) promesa wkładu własnego w przypadku aplikowania o dostępne środki pomocowe 

krajowe i zagraniczne;

g) inicjatywy  własne  podmiotów  uprawnionych  ustawą  o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie do realizacji zadań samorządu  w ramach otwartego 

konkursu ofert.

6. Polityka społeczna: całkowita kwota - 40 000,00zł; priorytetowe działania:

a) działania  związane  z  wdrażaniem  i  realizacją  zadań  i  działań  wynikających 

ze  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  dla  Miasta  Ełku  na  lata 

2008-2018;

b) rozwój współpracy z Radą Rodziny;

c) rozwój wolontariatu na terenie Ełku;

d) rozwój  bezpłatnego  poradnictwa  prawnego  dla  mieszkańcw  Ełku  ze  środowisk 

defaworyzowanych i wykluczonych społecznie;

3



e) wsparcie powstania centrum organizacji pozarządowych w Ełku;

f) działania  wspierające  tworzenie  partnerstw  publiczno-społecznych  w  zakresie 

zrównoważonego rozwoju miasta Ełku;

g) wspieranie integracji i konsolidacji sektora pozarządowego w Ełku oraz powstanie 

jednolitej  reprezentacji  ełckiego  sektora  pozarządowego  w  celu  efektywniejszej 

współpracy publiczno-społecznej;

h) współorganizacja  różnorodnych  form  doskonalenia  kadr  sektora  pozarządowego 

w  Ełku  w  zakresie  profesjonalizacji  zarządzania  organizacjami  pozarządowymi; 

skutecznego  aplikowania  o  środki  pomocowe,  partnerstwa  publiczno-społeczne, 

wykorzystania nowych technologii;

i) współorganizacja  III  Kongresu  Sektora  Pozarządowego  Miasta  Ełku  –  Ełckiej 

Majówki Pozarządowej;

j) inicjatywy  w  zakresie  rozwoju  społeczeństwa  obywatelskiego  oraz  edukacji 

obywatelskiej dzieci i młodzieży;

k) promesa wkładu własnego w przypadku aplikowania o dostępne środki pomocowe 

krajowe i zagraniczne;

l) wykorzystanie  nowych  technologii  w  zakresie  współpracy  publiczno-społecznej, 

efektywnego zarządzania sektorem pozarządowym;

m) inicjatywy  własne  podmiotów  uprawnionych  ustawą  o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie do realizacji zadań samorządu w ramach otwartego 

konkursu ofert.

7. Edukacyjna opieka wychowawcza – placówki wychowania pozaszkolnego: 

całkowita kwota - 60 000,00zł; priorytetowe działania:

a) wspieranie  rozwoju  i  tworzenie  stacjonarnych  form edukacji,  spędzania  wolnego 

czasu  oraz  wychowania  pozaszkolnego  na  terenie  miasta  Ełku,  w  tym  świetlic 

środowiskowych  i  socjoterapeutycznych  prowadzonych  przez  organizacje 

pozarządowe;

b) promesa wkładu własnego w przypadku aplikowania o dostępne środki pomocowe 

krajowe i zagraniczne;

c) inicjatywy  własne  podmiotów  uprawnionych  ustawą  o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie do realizacji zadań samorządu w ramach otwartego 

konkursu ofert.

4



8. Edukacyjna opieka wychowawcza - wypoczynek letni i zimowy dzieci i młodzieży; 

całkowita kwota - 125 000,00zł; priorytetowe działania:

a) organizacja  na  terenie  miasta  Ełku  wypoczynku  letniego  i  zimowego  dzieci 

i  młodzieży  z  ełckich  szkół  i  placówek  oświatowo-wychowawczych  przez 

organizacje pozarządowe;

b) organizacja  wypoczynku letniego i  zimowego dzieci  i  młodzieży z  ełckich szkół 

i  placówek  oświatowo-wychowawczych  na  terenie  kraju  przez  organizacje 

pozarządowe;

c) organizacja  wypoczynku letniego i  zimowego dzieci  i  młodzieży z  ełckich szkół 

i  placówek  oświatowo-wychowawczych  poza  granicami  kraju  przez  organizacje 

pozarządowe;

d) promesa wkładu własnego w przypadku aplikowania o dostępne środki pomocowe 

krajowe i zagraniczne;

e) inicjatywy  własne  podmiotów  uprawnionych  ustawą  o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie do realizacji zadań samorządu w ramach otwartego 

konkursu ofert.

9. Edukacja ekologiczna: całkowita kwota - 10 000,00zł; priorytetowe działania: 

a) programy edukacji ekologicznej mieszkańców Ełku;

b) publikacje  promujące  segregację  odpadów dostarczane  do  każdego gospodarstwa 

domowego w Ełku;

c) organizacja  seminariów,  kongresów,  konferencji,  szkoleń,  debat,  warsztatów 

popularyzujących tematykę ekologii i ochrony środowiska;

d) organizacja  konkursów  i  akcji  popularyzujących  sprzątanie  świata  realizowane 

w Ełku;

e) organizacja  otwartych  spotkań,  warsztatów,  festynów  popularyzujących 

zrównoważony rozwój;

f) promesa wkładu własnego w przypadku aplikowania o dostępne środki pomocowe 

krajowe i zagraniczne;

g) inicjatywy  własne  podmiotów  uprawnionych  ustawą  o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie do realizacji zadań samorządu w ramach otwartego 

konkursu ofert.

5



10. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:

całkowita kwota -  160 000,00zł; priorytetowe działania: 

a) współorganizacja Dnia Dziecka;

b) współorganizacja Dni Ełku;

c) współorganizacja Dni Rodziny;

d) współorganizacja cyklu imprez pt. ,,Mazurskie Lato Muzyczne”;

e) współorganizacja świąt narodowych, uroczystości państwowych i patriotycznych;

f) publikacje i materiały popularyzujące kulturę;

g) promesa wkładu własnego w przypadku aplikowania o dostępne środki pomocowe 

krajowe i zagraniczne;

h) inicjatywy  własne  podmiotów  uprawnionych  ustawą  o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie do realizacji zadań samorządu w ramach otwartego 

konkursu ofert.

11. Kultura fizyczna i sport: całkowita kwota - 250 000,00zł; priorytetowe działania: 

a) organizacja różnorodnych form sportu masowego dla mieszkańców Ełku;

b) wsparcie  cyklicznego  szkolenia  dzieci  i  młodzieży  w  zakresie  kultury  fizycznej 

i sportu;

c) wsparcie  udziału  dzieci  i  młodzieży  –  członków  ełckich  klubów  sportowych 

w obozach treningowych i kondycyjnych;

d) wsparcie  wyjazdów  dziecięcych  i  młodzieżowych  reprezentacji  ełckich  klubów 

sportowych na mistrzostwa kraju i na zawody poza granicami kraju;

e) wsparcie integracji organizacji pozarządowych  i instytucji publicznych działających 

w zakresie rozwoju kultury fizycznej i sportu w Ełku, w tym wsparcie działań Rady 

Sportu przy Prezydencie Miasta Ełku

f) promesa wkładu własnego w przypadku aplikowania o dostępne środki pomocowe 

krajowe i zagraniczne;

g) inicjatywy  własne  podmiotów  uprawnionych  ustawą  o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie do realizacji zadań samorządu w ramach otwartego 

konkursu ofert.

§ 3

Łączna  wielkość  środków  finansowych  z  budżetu  miasta  przeznaczonych  na  realizację 

zadań w ramach Konkursu Dużych i Małych Grantów 2009 wynosi 1 195 000,00zł.

6



§ 4

1. Szczegółową procedurę ubiegania się o realizację zadań, o których mowa w § 2, określi 

Prezydent w formie zarządzenia, zawierającego w szczególności:

a) ogłoszenie o konkursie na realizację zadań miasta;

b) procedurę ubiegania się o grant na realizację zadania;

c) skład Komisji Grantowej i Regulamin jej pracy;

d) tryb rozpatrywania ofert wraz z kryteriami oceny;

e) tryb zatwierdzania ofert do realizacji;

f) tryb przekazywania środków finansowych (grantów) na realizację, wybranych w drodze 

konkursu, zadań;

g) sposób monitoringu i kontroli realizowanych zadań;

h) tryb rozliczania zrealizowanego zadania i tryb zatwierdzania sprawozdań oraz sankcje 

w przypadku naruszenia warunków umowy;

i) wzory  dokumentów konkursowych (wzór  oferty  na  realizację  zadania;  wzór  umowy 

na realizację zadania oraz wzór sprawozdania z realizacji zadania).

2. Granty nie mogą być udzielone na:

a) przedsięwzięcia, które są dofinansowane z budżetu Miasta lub jego funduszy celowych 

na podstawie odrębnych przepisów;

b) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć;

c) zakup budynków, lokali i gruntów;

d) działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego;

e) udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym;

f) działalność polityczną lub religijną.

§ 5

Priorytety dotyczące współpracy samorządu miasta Ełku z sektorem pozarządowym w roku 2009:

1. Przejrzystość procedur zlecania zadań miasta do realizacji;

2. Konsolidacja sektora pozarządowego;

3. Doskonalenie umiejętności skutecznego pozyskiwania zewnętrznych środków

pomocowych oraz profesjonalizacja działań sektora pozarządowego;

4. Powołanie  Konwentu  Ełckiej  Karty  Współpracy  i  wybór  z  jego  grona  reprezentantów 

sektora pozarządowego do prac w Komisji Grantowej;

5. Organizacji  III  Kongresu  Sektora  Pozarządowego  Miasta  Ełk  –  Ełckiej  Majówki 

Pozarządowej;

6. Udostępnianie  lokali  i  budynków  na  działalność  pożytku  publicznego  uprawnionym 

podmiotom;

7



7. Konsultowanie  projektów  prawa  miejscowego,  planów  i  dokumentów  strategicznych 

samorządu miejskiego;

8. Wspólne lub w partnerstwie realizowanie projektów z wykorzystaniem dostępnych środków 

pomocowych.

§ 6

Zespoły  doradczo-opiniujące  powołane  przez  Prezydenta  Ełku  z  udziałem  przedstawicieli 

organizacji pozarządowych działających na rzecz wspólnoty samorządowej Ełku:

1. Konwent Ełckiej Karty Współpracy – stały organ doradczo-opiniująco-kontrolny złożony 

z przedstawicieli samorządu miasta Ełku i sektora pozarządowego.

2. Komisja Grantowa opiniująca oferty na realizację zadań miasta.

3. Rada Sportu przy Prezydencie Ełku.

4. Rada Rodziny przy Prezydencie Ełku.

5. Rada Przedsiębiorczości przy Prezydencie Ełku.

6. Ełcka Koalicja Społeczna przy Prezydencie Ełku.

§ 7

Terminy spotkań przedstawicieli samorządu miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi:

1. Terminy Konferencji Organizacji Pozarządowych Miasta Ełku:

a) I Konferencja - 05.03.2009 r.;

b) II Konferencja - 04.06.2009 r.;

c) III Konferencja - 10.09.2009 r.;

d) IV Konferencja - 04.11.2009 r..

2. Termin Kongresu Sektora Pozarządowego Miasta Ełk – Ełckiej Majówki Pozarządowej: 

9-10 maja 2009 r.

§ 8

1. Wnioski, uwagi i propozycje dotyczące rocznego programu współpracy sektor pozarządowy 

może  zgłaszać  Radzie  Miasta  Ełku  za  pośrednictwem  Pełnomocnika  Prezydenta 

Ełku  ds.  współpracy  z  sektorem  pozarządowym  lub  właściwych  jednostek  i  komórek 

organizacyjnych miasta.

2. Na  spotkaniu  Pełnomocnika  Prezydenta  ds.  współpracy  z  sektorem  pozarządowym  z 

przedstawicielami Konwentu Ełckiej Karty Współpracy, analizowane będą zapisy programu 

współpracy oraz efekty jego wdrażania. 

8



3. W zakresie oceny współpracy Miasta z sektorem pozarządowym w roku 2009 stosowane 

będą niżej wymienione wskaźniki:

a) liczba osób, które są adresatami realizowanych zadań;

b) liczba  osób  zaangażowanych  po  stronie  sektora  pozarządowego  w  realizację  zadań, 

z podziałem na pracowników i wolontariuszy;

c) liczba  ofert  złożonych  na  realizację  zadań  w  ramach  Konkursu  Dużych  i  Małych 

Grantów;

d) liczba podmiotów realizujących zadania;

e) liczba podmiotów realizujących zadania po raz pierwszy;

f) wysokość przyznanych grantów;

g) wielkość wkładu własnego;

h) ilość zadań realizowanych przez sektor pozarządowy;

i) tworzenie i wdrażanie nowatorskich rozwiązań problemów społecznych;

j) liczba zorganizowanych form doskonalenia i współpracy dla organizacji pozarządowych 

i liczba uczestników;

k) ilość  indywidualnych  porad,  konsultacji  i  innych  form  wsparcia  dla  organizacji 

pozarządowych;

l) liczba rekomendacji udzielonych organizacjom pozarządowym przez samorząd miasta 

Ełku;

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

9


